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27 czerwca 2018 r. w Prokuraturze Okręgowej w Szczecinie odbyło się  Seminarium dot. współpracy interdyscyplinarnej na
rzecz pomocy pokrzywdzonemu i świadkowi, zorganizowane przez Stowarzyszenie SOS dla rodziny. W spotkaniu uczestniczyli
m.in. kurator Okręgowy w Szczecinie - Krystyna Czyżewska, prokurator Prokuratury Regionalnej w Szczecinie – Anna
Gawłowska – Rynkiewicz, ekspert Centrum Powiadamiania Ratunkowego z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – Beata Szydłowska, Dyrektorzy Powiatowego Centrum Pomocy
w Rodzinie z Łobza, Gryfina, Koszalina i Polic, Dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego –Anna Nowak, nadkomisarz KW Policji w Szczecinie –Marzena Maćkowiak - Pluta,
przedstawiciele Caritasu Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej/Ośrodek Pokrzywdzonym i Świadkom.

Semianrium składało się z dwóch bloków. W pierwszym panelu został przedstawiony, przez specjalistę psychiatrę Panią
Dąbrówkę Speturską – Rogoza,  obraz psychologiczny pokrzywdzonego vs świadka, reakcja na zdarzenia, potrzeby
pokrzywdzonego vs świadka i oferta pomocy. Następnie Pan Tomasz Piechowiak – prezes Stowarzyszenia SOS dla rodziny
oraz Pani Olga Brążkowska – psycholog w Ośrodku Pomocy Pokrzywdzonym i Świadkom w Szczecinie Stowarzyszenia SOS
dla rodziny omówili schemat współpracy interdyscyplinarnej na rzecz pomocy pokrzywdzonemu i świadkowi. Doświadczenie
przestępstwa lub bycie jego świadkiem może nieść negatywne konsekwencje fizyczne, psychiczne, społeczne i materialne.
Ponadto udział w postępowaniu karnym rodzi wiele pytań i sprawia, że osoby pokrzywdzone przestępstwem i świadkowie mogą
być niespokojni i pełni obaw. Ważne jest to, aby osoba pokrzywdzona przestępstwem i świadek znali swoje prawa  i obowiązki,
mieli świadomość, że mogą liczyć na pomoc i ochronę ze strony profesjonalistów. Taka pomoc z pewnością pozbawia
dotkliwego stresu i obaw związanych z postępowaniem karnym. Świadek lub osoba pokrzywdzona przestępstwem może
skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej lub materialnej, świadczonej przez Fundację SOS dla rodziny
finansowanej ze środków Funduszu Sprawiedliwości w 2018 roku. Druga część spotkania miała charakter dyskusji uczestników
seminarium. Omówiono proponowane kierunki współpracy interdyscyplinarnej oraz potrzebę wzajemnego informowania o
dostępnych formach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, ich bliskim i świadkom.

Informacje o tym, do kogo jest adresowana bezpłatna pomoc, w jakim celu i w jaki sposób znajdują się w załączeniu
oraz tutaj. [1]

Zachęcam również do pobrania Informatora, w którym znajdują się  dane teleadresowe instytucji udzielających
pomocy profilaktycznej, terapeutycznej, doradczej w zakresie problemów uzależnień, przemocy w rodzinie oraz
zdrowia psychicznego.
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